
 

OZNÁMENÍ 
 

o dni a místě konání voleb do zastupitelstev krajů  

Statutární město Brno, Městská část Brno – Jehnice podle ust. § 27, zák. čís. 130/2000 Sb., 

o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších předpisů 

 

O z n a m u j e: 

 

1. Volby do zastupitelstev krajů se konají: 
 

v pátek     dne  20. září 2024  od 14. 00 hodin do 22. 00 hodin   

v sobotu   dne  21. září 2024  od  08. 00 hodin do 14. 00 hodin 
 

 2. Místem konání voleb do zastupitelstev obcí pro: 
  

Volební okrsek č. 7001 volební místnost: Budova Úřadu Městské části Brno – 

Jehnice 

nám. 3. května 5, 621 00 Brno-Jehnice 
  
3. Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, pokud je předem obdržel. Hlasovací lístek obdrží 

volič v den voleb i ve volební místnosti. Volič je povinen při hlasování prokázat svoji totožnost a státní občanství. 

4. Právo volit do zastupitelstva kraje má občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb 

dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu 

kraje nebo na území vojenského újezdu v územním obvodu kraje. 

5. Každý volič hlasující ve volební místnosti, se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro 

úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

6. Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních, obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 

volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková 

volební komise k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou. 

7. K zajištění důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý volič povinen dbát pokynů 

předsedy okrskové volební komise. 

Poznámka: Není-li uvedeno jinak, jsou v intervalu orientačních čísel /např.18-40/zahrnuty i všechny 

modifikace /např.18-40a, b, c/. 

 

V Brně dne 05.09.2024   

 

                                                                                                            MUDr. Oto Rinchenbach, v.r. 

                                                                starosta MČ Brno Jehnice 

Vyvěšeno: 05.09.2024 

Sejmuto:   21.09.2024 


